
1 / 7 9402624-CS  J-2023-09 

              

VYSVĚTLIVKY SYMBOLŮ 
ČESKY 

 

SYMBOL NÁZEV SYMBOLU POPIS SYMBOLU STANDARDNÍ 
ODKAZ STANDARDNÍ NÁZEV 

 
Výrobce Označuje výrobce zdravotnického prostředku. 5.1.1 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Datum výroby Označuje datum kdy byl zdravotnický prostředek vyroben. 5.1.3 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 Vyrobeno v K identifikaci země, kde byly produkty vyrobeny 5.1.11 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 Oprávněný zástupce pro evropské společenství Označuje oprávněného zástupce pro evropské 
společenství 5.1.2 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

Oprávněný zástupce ve Švýcarsku Označuje oprávněného zástupce ve Švýcarsku Nevztahuje se Švýcarské nařízení o zdravotnických prostředcích 812.213 

  Dovozce Označuje právnickou osobu dovážející zdravotnický 
prostředek do dané země 5.1.8 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

    Distributor Označuje právnickou osobu distribuující zdravotnický 
prostředek v dané zemi 5.1.9 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Označení CE pro třídu produktu 1s, 1m, Ir, IIa, 
IIb, III Nevztahuje se Nevztahuje se  

 

Označení CE pro třídu produktu NSO 1s, 1m, 
Ir, IIa, IIb, III Nevztahuje se Nevztahuje se  

 
Označení CE pro třídu produktu I Nevztahuje se Nevztahuje se  

 
Označení UKCA pro třídu produktu I Označuje shodu s předpisy pro zdravotnické prostředky 

Velké Británie Nevztahuje se Nevztahuje se 

EC  REP   



2 / 7 9402624-CS  J-2023-09 

 

Označení UKCA pro třídu produktu Is, Im, IIa, 
IIb a III – pouze produkty od společnosti 
NuVasive Inc. 

Označuje shodu s předpisy pro zdravotnické prostředky 
Velké Británie, zobrazuje číslo schváleného orgánu Velké 
Británie pro BSI UK. 
Pouze pro použití s výrobky společnosti NuVasive Inc, 
nepoužívejte s produkty NuVasive Specialized 
Orthopedics.. 

Nevztahuje se Nevztahuje se 

 

Přečtěte si návod k použití. Je k dispozici na 
internetových stránkách společnosti NuVasive 
www.nuvasive.com/eifu 

Označuje, že je nutné, aby si uživatel přečetl pokyny v 
návodu k použití. 5.4.3 

EN ISO 15223-1:2016 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Přečtěte si návod k použití nebo si přečtěte 
elektronický návod k použití 

Označuje, že je nutné, aby si uživatel přečetl pokyny v 
návodu k použití. 5.4.3 

EN ISO 15223-1:2016 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Pouze na lékařský předpis 
 
Pouze pro profesionální použití 

Upozornění: Podle federálních zákonů (v USA) se toto 
zařízení smí prodávat pouze lékařům nebo pouze na 
jejich objednávku. 
 
Označuje, že produkt je indikován pouze pro 
profesionální použití. 

Nevztahuje se  

MD 
 

Zdravotnický prostředek Označuje, že se jedná o zdravotnický prostředek 5.7.7 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

REF 
 

Katalogové číslo Označuje katalogové číslo výrobce, aby bylo možné 
zdravotnický prostředek identifikovat. 5.1.6 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

LOT 
 

Číslo šarže Označuje číslo šarže výrobce, takže lze danou šarži nebo 
dávku identifikovat. 5.1.5 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

SN 
 

Výrobní číslo 
Označuje výrobní číslo uvedené výrobcem, aby bylo 
možné identifikovat konkrétní kus zdravotnického 
prostředku.  

5.1.7 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

QTY 
 

Množství Označuje počet kusů. Nevztahuje se  

UDI 
 

Jedinečný identifikátor prostředku Označuje nosič, který obsahuje informace o jedinečném 
identifikátoru prostředku 5.7.10 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Identifikace pacienta Označuje identifikační údaje pacienta 5.7.3 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Datum Označuje datum, kdy byly zadány informace nebo 

proběhl lékařský zákrok 5.7.6 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Zdravotnické zařízení nebo lékař Označuje adresu zdravotnického zařízení nebo lékaře, 

kde lze nalézt lékařské informace o pacientovi 5.7.5 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

  Internetová stránka s informacemi pro pacienty Označuje internetovou stránku, na níž může pacient 
získat doplňující informace o zdravotnickém výrobku. 5.7.4 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

  Překlad 
Označuje, že původní informace o zdravotnickém 
prostředku prošly překladem, který doplňuje nebo 
nahrazuje původní informace 

5.7.8 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

  Přední výška Označuje přední výšku nitrotělních implantátů Nevztahuje se  



3 / 7 9402624-CS  J-2023-09 

  Zadní výška Označuje zadní výšku nitrotělních implantátů Nevztahuje se  

  Maximální výška Označuje maximální výšku nitrotělních implantátů Nevztahuje se  

 
Nepoužívat opakovaně Označuje zdravotnický prostředek, který je určen na 

jedno použití. 5.4.2 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Nesterilní Označuje zdravotnický prostředek, který neprošel 

sterilizačním procesem. 5.2.7 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 Nesterilní, před použitím sterilizujte párou 
Označuje zdravotnický prostředek, který neprošel 
sterilizačním procesem, a označuje, že zdravotnický 
prostředek lze sterilizovat v parním sterilizátoru. 

Nevztahuje se  

STERILE R 
 

Sterilizováno zářením Označuje zdravotnický prostředek, který byl sterilizován 
zářením. 5.2.4 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

STERILE EO 
 

Sterilizováno etylenoxidem Označuje zdravotnický prostředek, který byl sterilizován 
etylenoxidem. 5.2.3 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 

Systém s jednou sterilní bariérou Označuje systém s jednou sterilní bariérou. 5.2.11 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 

Vně ochranného obalu je systém s jednou 
sterilní bariérou 

Označuje systém s jednou sterilní bariérou vně 
ochranného obalu 5.2.14 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 

Systém s dvojitou sterilní bariérou  Označuje systémy s dvojitou sterilní bariérou 5.2.12 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 

Uvnitř ochranného obalu je systém s dvojitou 
sterilní bariérou 

Označuje systémy s dvojitou sterilní bariérou 
s ochranným vnějším obalem Nevztahuje se  

 
Použitelné do Označuje datum, po kterém se zdravotnický prostředek 

již nesmí použít. 5.1.4 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Nesterilizujte opakovaně Označuje zdravotnický prostředek, který se nesmí 

opakovaně sterilizovat. 5.2.6 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Nepoužívejte, pokud je obal poškozen, a 
přečtěte si návod k použití 

Označuje zdravotnický prostředek, který by se neměl 
používat, pokud byl obal poškozen nebo otevřen, a že 
uživatel by si měl pro získání dalších informací přečíst 
návod k použití. 

5.2.8 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 Teplotní omezení Označuje teplotní limity, kterým může být zdravotnický 
prostředek ještě bezpečně vystaven. 5.3.7 

ISO 7000:2019 / EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické 
prostředky – Značky pro štítky, označování a informace 
poskytované se zdravotnickými prostředky – Část 1: 
Obecné požadavky 

 
Maximální teplota Označuje maximální teplotu, které může být zdravotnický 

prostředek ještě bezpečně vystaven. 5.3.6 

ISO 7000:2019 / EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické 
prostředky – Značky pro štítky, označování a informace 
poskytované se zdravotnickými prostředky – Část 1: 
Obecné požadavky 

STERILIZE
2



4 / 7 9402624-CS  J-2023-09 

 
Dvojitá izolace 

Izolace zahrnuje jak ZÁKLADNÍ IZOLACI, tak 
DOPLŇKOVOU IZOLACI. Mezi uživatelem a vstupem 
napájení jsou dvě bariéry elektrické izolace 

3.23 
IEC 60601-1:2020 Zdravotnické elektrické přístroje – 
Část 1: Obecné požadavky na základní bezpečnost a 
nezbytnou funkčnost  

   Použitelné v prostředí MRI 

Symbol Použitelné v prostředí MRI a/nebo termín 
„Použitelné v prostředí MRI“ by měl být součástí označení 
prostředku a měl by uvádět podmínky, za kterých může 
zdravotnický prostředek, u kterého se předpokládá, že 
vstoupí do prostředí MR (nebo pacient s implantátem 
nebo zdravotnickým prostředkem, který je připevněn k 
pacientovi nebo jej pacient nese), bezpečně vstoupit do 
prostředí MRI, jak je popsáno v ASTM F2503. 

VIII 
Guidance for Industry and Food and Drug Administration 
Staff: Testing and Labeling Medical Devices for Safety in 
the Magnetic Resonance (MR) Environment, May 20, 2021 

 
Použitelné v prostředí MRI 

Pro označení položky, která pro pacienta, zdravotnický 
personál nebo další osoby nacházející se v prostředí MRI 
nepředstavuje za definovaných podmínek nepřijatelné 
riziko. 

62570-7.3.2 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 

 Není bezpečný v prostředí MRI 
Pro označení položky, která pro pacienta, zdravotnický 
personál nebo další osoby nacházející se v prostředí MRI 
představuje nepřijatelné riziko 

62570-7.3.3 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 

 Upozornění 

Označuje, že při ovládání prostředku nebo ovládacího 
prvku je nutná opatrnost v blízkosti místa, kde je umístěn 
symbol, nebo že současná situace vyžaduje povědomí 
operátora nebo zásah operátora, aby se předešlo 
nežádoucím následkům 

5.4.4 

ISO 7000:2019 / EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické 
prostředky – Značky pro štítky, označování a informace 
poskytované se zdravotnickými prostředky – Část 1: 
Obecné požadavky 

 
Značka obecného varování Označuje obecné varování. W001 

ISO 7000:2019 / ISO 7010:2019 Grafické symboly – 
Bezpečnostní barvy a bezpečnostní symboly – 
Registrované bezpečnostní značky 

Pozor, horký povrch Označuje, že označený prvek může být horký a že není 
možné se ho dotýkat bez náležité opatrnosti. 5041 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 

zařízení v lékařské praxi 

 Střídavé napětí 
Na elektrickém štítku označuje, že dané zařízení lze 
provozovat pouze po připojení ke střídavému napětí; 
označuje příslušné svorky. 

5032 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 

 Stejnosměrné napětí 
Na elektrickém štítku označuje, že dané zařízení lze 
provozovat pouze po připojení ke stejnosměrnému 
napětí; označuje příslušné svorky. 

5031 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 

A Proud (A) Označuje základní jednotku elektrického proudu. Nevztahuje se  

 
Vyrovnání potenciálu 

Označuje svorky, které po vzájemném propojení zajišťují 
u různých částí daného zařízení nebo systému stejný 
elektrický potenciál; nemusí se nutně jednat a zem 
(uzemnění), např. místní vyrovnání potenciálu. 

5021 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 

 
Uzemnění; zem Označuje zemnicí svorku 5017 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 

zařízení v lékařské praxi 

 
Příložná část typu BF Označuje příložnou část typu BF 5333 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 

zařízení v lékařské praxi 

 
Rozsah atmosférického tlaku Označuje rozsah atmosférického tlaku, jemuž může být 

zdravotnický prostředek bezpečně vystaven. 5.3.9 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
Rozsah vlhkosti Označuje rozsah vlhkosti, které může být zdravotnický 

prostředek bezpečně vystaven. 5.3.8 
EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

 
„ON“ (napájení) 

Označuje připojení k napájení, přinejmenším na hlavních 
vypínačích nebo na jejich místě, a také všechny případy, 
kdy se jedná o bezpečnost. 

5007 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 



5 / 7 9402624-CS  J-2023-09 

 
„OFF“ (napájení) 

Označuje odpojení od napájení, přinejmenším na 
hlavních vypínačích nebo na jejich místě, a také všechny 
případy, kdy se jedná o bezpečnost. 

5008 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 

 
Pohotovostní režim 

Označuje vypínač nebo jeho polohu, přičemž daným 
vypínačem lze určitou část zařízení uvést do stavu 
pohotovostního režimu. 

5009 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 

 
Varování, laserové záření Varuje před radioaktivními materiály nebo ionizujícím 

zářením. W003 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 

 
Magnetické pole Označuje konkrétní nebezpečí související se silnými 

magnetickými poli, která jsou přítomna. W006 ISO 7010:2019 Grafické symboly – Bezpečnostní barvy a 
bezpečnostní symboly – Registrované bezpečnostní značky 

 Nebezpečné napětí Označuje nebezpečí plynoucí z nebezpečného napětí. 5036 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 

 Pozor, nebezpečí úrazu elektrickým proudem Označuje zařízení, u nějž hrozí nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem. 6042 ISO 7000:2019 / IEC 60417:2002 – Grafické značky pro 

použití na zařízeních  

 Elektronické zařízení: Náležitě zlikvidujte Označuje elektrické zařízení, které je třeba náležitě 
zlikvidovat. 4.1 b) 2) EN 50419:2022 – Označování elektrických přístrojů v 

souladu s Článkem 11(2) Směrnice 2002/96/ES (WEEE) 

IPX0 Není chráněno před vniknutím tekutin Označuje skutečnost, že není zajištěna ochrana proti 
vniknutí tekutin. Nevztahuje se IEC 60529:2019 – Stupně ochrany krytem (IP kód) 

 Neionizující elektromagnetické záření 
Označuje všeobecně zvýšenou, potenciálně 
nebezpečnou úroveň neionizujícího záření, nebo 
označuje přístroje či systémy. 

5140 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 
zařízení v lékařské praxi 

 

Orientace polohy pomocí šipek 

Tento symbol označuje orientaci prostředku vzhledem k 
pacientovi. Pacient by měl být schopen vidět tento symbol 
se šipkami směřujícími k jeho nohám. LEFT (LEVÁ) 
označuje, že levá strana jednotky je umístěna na levé 
straně pacienta. RIGHT (PRAVÁ) označuje, že pravá 
strana jednotky je umístěna na pravé straně pacienta. 

Nevztahuje se  

 
Netlačit Zakazuje vyvíjet tlak na daný předmět P017 ISO 7010:2019 Grafické symboly – Bezpečnostní barvy a 

bezpečnostní symboly – Registrované bezpečnostní značky 

 
Zákaz vstupu osobám s aktivními 
implantovanými srdečními prostředky 

Osoby s kardiostimulátorem nebo podobným aktivním 
implantátem by neměly s tímto prostředkem manipulovat 
ani by mu neměly být vystaveny.  

P007 ISO 7010:2019 Grafické symboly – Bezpečnostní barvy a 
bezpečnostní symboly – Registrované bezpečnostní značky 

 
Lithium-iontové baterie Lithium-iontové články nebo baterie obsažené v zařízení 

nebo s ním balené 7.1.5.5 Předpisy IATA pro nebezpečné věci 

 
Zmagnetizovaný materiál Držte se stranou od detekční jednotky leteckého 

kompasu 7.4.1 Předpisy IATA pro nebezpečné věci 

 
Nebezpečí propíchnutí Označuje nebezpečí propíchnutí Nevztahuje se ISO 7010:2011 Grafické symboly – Bezpečnostní barvy a 

bezpečnostní symboly – Registrované bezpečnostní značky 

 
Obecná značka zákazu Označuje zakázanou akci P001 ISO 7010:2019 Grafické symboly – Bezpečnostní barvy a 

bezpečnostní symboly – Registrované bezpečnostní značky 

 
Obecná značka povinné akce Označuje povinnou akci M001 ISO 7010:2019 Grafické symboly – Bezpečnostní barvy a 

bezpečnostní symboly – Registrované bezpečnostní značky 

 
Přečtěte si návod nebo brožuru Označuje skutečnost, že je nutné přečíst si návod nebo 

brožuru s pokyny M002 ISO 7010:2019 Grafické symboly – Bezpečnostní barvy a 
bezpečnostní symboly – Registrované bezpečnostní značky 

 
Značka shody RCM 

Označuje shodu s regulačními požadavky ACMA 
(Austrálie a Nový Zéland), označení je značka shody s 
regulačními požadavky (Regulatory Compliance Mark, 
RCM). 

Nevztahuje se  



6 / 7 9402624-CS  J-2023-09 

 

Vyhovuje směrnici RoHS (omezení 
nebezpečných látek) 

Předpisy RoHS zajišťují bezpečné používání produktů na 
evropských trzích Nevztahuje se Omezení používání nebezpečných látek v elektrických a 

elektronických zařízeních (RoHS) 

 

LASEROVÝ VÝROBEK TŘÍDY 2 
NEVIDITELNÉ LASEROVÉ ZÁŘENÍ 

NEDÍVEJTE SO DO PAPRSKU 
Tento výrobek odpovídá normě IEC 60825-1: 
2007-03 Ed.2.0 a 21CFR 1040.10 a 1040.11 s 
výjimkou odchylek podle „Laser Notice No. 50“, 
ze dne 24. června 2007. Max. výstupní výkon: 

<1,0 mW; 635,0 nm 

Označuje nebezpečné laserové záření Nevztahuje se IEC 60825-1:2014 – Bezpečnost laserových zařízení – 
Část 1: Klasifikace zařízení a požadavky 

 Nouzová linka Označuje informace týkající se služby zákazníkům. Nevztahuje se  

 
Spodní deska Označuje spodní desku zdravotnického prostředku. Nevztahuje se  

 
Horní deska Označuje horní desku zdravotnického prostředku. Nevztahuje se  

 Obsahuje ftalát nebo označuje jeho přítomnost Označuje skutečnost, že dané zařízení obsahuje 
označený produkt nebo látku. 2725 IEC TR 60878:2022 – Grafické značky pro elektrická 

zařízení v lékařské praxi 

 Neobsahuje latex Označuje skutečnost, že dané zařízení neobsahuje 
označený produkt nebo látku. Nevztahuje se  

 

Symbol nebezpečné látky pro materiály na bázi 
kobaltu Označuje na štítku, že materiál je nebezpečnou látkou. 5.4.10 

EN ISO 15223-1:2021 Zdravotnické prostředky – Značky 
pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky – Část 1: Obecné požadavky 

MATL 
 

Materiál Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL 6061-T6 Al 

 

Materiál: Eloxovaný hliník, slitina hliníku Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL ABS 

 

Materiál: Akrylobutadienstyren Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Al 

 

Materiál: Hliník, slitina hliníku Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Al2O3 

 

Materiál: Oxid hlinitý Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL AOC 

 

Materiál: Alkylenoxid kopolymer Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL CaP 

 

Materiál: Fosforečnan vápenatý Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

MATL CoCr 
 

Materiál: Slitina kobalt-chrom-molybden, kobalt-
chrom Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

MATL COL 
 

Materiál: Kolagen Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL CP Ti 

 

Materiál: Komerčně čistý titan, různé třídy Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

MATL DLC 
 

Materiál: Diamantově ekvivalentní povrchová 
úprava; diamantově ekvivalentní karbon Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

MATL HA 
 

Materiál: Hydroxyapatit Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Lexan PC 

 

Materiál: Lexan-polykarbonátový plast Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL MP35N 

 

Materiál: Slitina nikl-kobalt-chrom-molybden Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Nitronic 60 

 

Materiál: Nerezová ocel dusíkatá 60 Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL NiTi 

 

Materiál: Slitina nikl-titan, nitinol Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Nylon 11 

 

Materiál: Nylon 11 Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Parylene-C 

 

Materiál: Plast parylen-C Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL PC 

 

Materiál: Polykarbonát Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL PDMS 

 

Materiál: Polydimetylsiloxan Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL PEEK 

 

Materiál: Polyéter-éter-keton Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL PEEK Optima LT1 

 

Materiál: Polyéter-éter-keton Optima LT-1 Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

MATL PEEK Optima LT1CA30 
 

Materiál: Zesílený polyéter-éter-keton s 
uhlíkovými vlákny Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

This product complies with IEC 60825-1: 2007-03 Ed. 2.0 and with
21CFR 1040.10 and 1040.11 except for deviations pursuant to Laser
Notice No. 50, dated June 24, 2007. Max Output: <1.0mW, 635.0nm

CLASS 2 LASER PRODUCT
INVISIBLE LASER RADIATION
DO NOT STARE INTO BEAM

I
S

LATEX



7 / 7 9402624-CS  J-2023-09 

MATL PEEK Scoria 
 

Materiál: Polyéter-éter-keton Scoria Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL PEI 

 

Materiál: Polyéterimid Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL PET 

 

Materiál: Polyetylentereftalát Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL PMMA 

 

Materiál: Polymetylmetakrylát Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Polyurethane 

 

Materiál: Polyuretan Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL PPSU 

 

Materiál: Polyfenylsulfon Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL PPSU/PEI 

 

Materiál: Polyfenylsulfon/Polyéterimid Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL PVC 

 

Materiál: Polyvinylchlorid Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Radel 

 

Materiál: Radel polyfenylsulfon, různé typy Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Si 

 

Materiál: Silikon  Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL SS 

 

Materiál: Nerezová ocel, různé třídy Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Ta 

 

Materiál: Tantal Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

MATL TCP 
 

Materiál: Trifosforečnan vápenatý, fosforečnan 
vápenatý Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

MATL Ti 
 

Materiál: Titan Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Ti-6Al-4V 

 

Materiál: Slitina titanu Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL Ti-6Al-4V ELI 

 

Materiál: Slitina titanu Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  
MATL TPS 

 

Materiál: Titanový plazmový sprej Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

MATL UHMWPE 
 

Materiál: Polyetylen s ultravysokou molekulární 
hmotností Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

MATL ZrO2 
 

Materiál: Oxid zirkoničitý Označuje výrobní materiál. Nevztahuje se  

 


